TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC
	        ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BCH HUYỆN BÙ ĐĂNG

	***
	Bù Đăng, ngày 18  tháng 3 năm 2019

	Số:  11  CV.HĐTN

V/v tổ chức các hoạt động, treo bangrol

 chào mừng kỷ niệm 88 năm ngày thành lập

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh năm 2019

      Kính gửi: BCH Đoàn- Ủy ban Hội LHTN xã, tt và CS Đoàn trực thuộc

Căn cứ kế hoạch số 10 KH/ TĐTN-BPT ngày 18 tháng 02 năm 2019 của Ban chấp hành tỉnh Đoàn về tổ chức các hoạt động Tháng thanh niên năm 2019;

Ban Thường Vụ huyện Đoàn Bù Đăng đề nghị BCH Đoàn- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam xã, thị trấn và các cơ sở Đoàn trực thuộc về việc treo băngrol chào mừng kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2019) với chủ đề: “Tuổi trẻ Bù Đăng  tình nguyện vì cộng đồng” nội dung cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG:

1. Một số định hướng trọng tâm:

- Thông qua các hoạt động phong trào Đoàn- Hội triển khai tốt các hoạt động phong trào của Đoàn, tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến Đoàn viên, hội viên, thanh niên ý nghĩa kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
- Tăng cường giáo dục ý thức quốc phòng, phát huy vai trò xung kích của tuổi trẻ, tình nguyện của thanh niên, thực hiện tốt công tác sẵn sàng bảo vệ tổ quốc, giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đảm nhận những việc khó khi Đảng, tổ quốc cần.

- Tổ chức giáo dục lịch sử truyền thống dân tộc, truyền thống cách mạng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương, phong cách Hồ Chí Minh, thực hiện nội dung các chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, Pháp luật của Nhà nước

- Đẩy mạnh tuyên truyền vận động“ Nghĩa tình biên giới hải đảo”, “ Đền ơn đáp nghĩa”, “ uống nước nhớ nguồn” trong đợt thi đua cao điểm của tháng 3 năm 2019 trong hệ thống Đoàn.
- Đẩy mạnh thực hiện phong trào, hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thao, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, có tác dụng nâng cao sức khỏe vật chất và đời sống văn hóa tinh thần cho ĐVTN, tham gia các hoạt phong trào của Đoàn cấp trên tổ chức.

2. Một số khẩu hiệu:

- Nhiệt liệt chào mừng mừng kỷ niệm 88 năm ngày thành  lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2019);

- Tháng thanh niên năm 2019: Tuổi trẻ Bù Đăng tình nguyện vì cộng đồng, xã hội chăm lo, bồi dưỡng thanh niên
- Tuổi trẻ Bù Đăng chung tay xây dựng nông thôn  mới

- Tuổi trẻ Bù Đăng xung kích, tình nguyện xây dựng và bảo vệ Tổ Quốc
- Tháng thanh niên năm 2019: Mỗi thanh niên một ý tưởng sáng tạo

3. Yêu cầu:
- Treo nơi dễ nhìn, dễ thấy; trước cổng cơ quan, đơn vị mình đang sinh hoạt, công tác
	* Nơi nhận:
	T.M BAN THƯỜNG VỤ

	- Như kính gửi
	PHÓ BÍ THƯ

	- Lưu:  VP
	                                             ( Đã ký)

	             Điểu Khôn